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Information gällande massflyktsdirektivet och hjälpmedel till ukrainska flyktingar 
 
EU har aktiverat det så kallade massflyktsdirektivet vilket innebär att flyktingar från Ukraina under 
vissa omständigheter ska erbjudas ett omedelbart och tidsbegränsat uppehålls - och 
arbetstillstånd. SKR och Sveriges regioner har skrivit fram ett underlag om att ukrainare med sådant 
tillstånd ska hanteras som man hanterar asylsökande; kommunerna var inte med i den processen. 
Socialchefsnätverket i Östergötland har nu behandlat frågan avseende kommunernas roll i detta och 
beslutat att flyktningar från Ukraina tills vidare ska handläggas på motsvarande sätt som asylsökande.  
 
Det innebär att kommunerna har ansvar för hjälpmedelsbehov i hemsjukvården till ukrainska flyktingar 
upp till nivån nödvändiga hjälpmedel och regionen ansvarar för behov till ukrainska flyktingar som får 
vård från regionen samt för hjälpmedelsbehov utöver nödvändiga behov, dvs upp till samma nivå som 
folkbokförda invånare i länet.  
 
För att få vård och hjälpmedel enligt de regler som gäller för asylsökande ska ukrainska flyktingar kunna 
visa ett giltigt uppehållstillståndskort (UT-kort).  
 
Ukrainska medborgare som vistas i Sverige på grund av studier, arbete eller turism ska enligt gällande 
regler bekosta sin egen vård och sina egna hjälpmedel. Det samma gäller för ukrainska flyktingar som 
inte kan visa ett giltigt UT-kort.  
 
Hjälpmedelsförskrivning till ukrainska flyktingar med giltigt UT-kort ska hanteras enligt regelverk och 
rutiner motsvarande det som gäller vid hjälpmedelsförskrivning till asylsökande, se Regelverket för 
hjälpmedelsförskrivning, Hjälpmedelsguide kap. 4.7 för mera information.  
Dessa hjälpmedel ska köpas och beställningen ska alltid göras via telefonkontakt med Sodexo, där 
man ska ange att förskrivningen gäller en ukrainsk flykting enligt massflyktsdirektivet.  
Förskrivande enhet fakturerar regionens Hälso- och sjukvårdsnämnd för köp av dessa hjälpmedel enligt 
samma rutin som för asylsökande. Specifik faktureringsadress ska användas. 
 
Vid tveksamheter kring hjälpmedelsförskrivning kontakta hjälpmedelskonsult. 
 
 

Information om LMA-kort till asylsökande 
LMA-kort som används för asylsökande kommer framöver inte ha angiven giltighetstid skrivit på kortet. 
På de nya LMA-korten finns en QR-kod som kan skannas med en smartphone eller handskanner.  
QR-koden leder till en webbsida som visar om kortet är giltigt. De förskrivare som inte har möjlighet att 
använda QR-koden kan göra samma sökning via en webbadress som står på baksidan av det nya 
kortet.  
 
 
Vänliga hälsningar och fortsatt trevlig sommar önskar 
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